

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2012	Ago/2012	Set/2012	Out/2012	Nov/2012	Dez/2012	Jan/2013
RECEITAS CORRENTES (I)	3.279.836,92	2.461.106,71	2.193.158,53	2.477.182,81	2.741.327,22	3.964.911,42	2.891.473,78
Receita tributária	13.608,13	115.659,48	22.386,85	85.647,22	58.324,39	73.487,87	8.468,21
IPTU	1.973,76	-6.192,96	0,00	18,01	5.670,32	1.347,07	563,38
ISS	8.778,21	37.681,14	10.777,99	26.873,29	14.664,25	25.848,46	5.229,91
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	268,66	0,00
IRRF	2.856,16	84.171,30	11.608,86	58.755,92	37.989,82	46.023,68	2.674,92
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de contribuições	53.448,22	17.772,19	26.235,79	18.867,73	33.676,07	23.340,81	27.101,72
Receita patrimonial	19.781,49	21.632,51	15.738,81	17.354,91	12.786,92	115.602,26	13.976,88
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	3.185.730,70	2.278.504,53	2.128.257,05	2.270.366,30	2.605.333,95	3.586.001,34	2.841.093,24
Cota-parte do FPM	765.050,29	844.216,93	738.677,43	784.139,42	1.059.893,22	1.722.979,89	1.105.117,85
Cota-parte do ICMS	252.626,30	248.837,17	260.232,90	269.561,10	266.692,15	279.459,61	342.115,49
Cota-parte do IPVA	6.801,21	3.495,27	3.142,88	3.027,06	3.801,72	2.797,86	14.594,38
Cota-parte do ITR	0,00	15,90	325,27	1.030,10	154,10	6,10	71,50
Transferências da LC 87/96	1.105,36	1.105,36	0,00	2.210,72	1.105,36	1.105,36	0,00
Transferências da LC 61/89	908,47	1.004,15	1.015,51	981,50	993,65	1.140,96	1.405,08
Transferências do Fundeb	657.500,56	676.265,73	693.097,82	718.237,58	793.977,32	1.021.149,15	686.474,10
Outras transferências correntes	1.501.738,51	503.564,02	431.765,24	491.178,82	478.716,43	557.362,41	691.314,84
Outras receitas correntes	7.268,38	27.538,00	540,03	84.946,65	31.205,89	166.479,14	833,73
DEDUÇÕES (II)	205.298,34	219.734,95	200.678,81	212.190,02	266.528,03	296.503,22	292.660,82
Ded. de receita para formação do Fundeb	205.298,34	219.734,95	200.678,81	212.190,02	266.528,03	296.503,22	292.660,82
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.074.538,58	2.241.371,76	1.992.479,72	2.264.992,79	2.474.799,19	3.668.408,20	2.598.812,96

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2013	Mar/2013	Abr/2013	Mai/2013	Jun/2013		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.369.135,22	2.477.331,36	2.888.212,45	3.334.932,17	2.764.762,17	34.843.370,76	38.633.600,00
Receita tributária	33.557,50	28.062,69	15.307,13	159.556,36	13.153,09	627.218,92	485.000,00
IPTU	203,90	0,00	-767,28	0,00	0,00	2.816,20	20.000,00
ISS	19.210,28	22.039,42	9.488,23	28.673,44	8.905,85	218.170,47	120.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	160,00	0,00	428,66	5.000,00
IRRF	14.143,32	5.928,27	6.586,18	130.722,92	4.247,24	405.708,59	330.000,00
Outras receitas tributárias	0,00	95,00	0,00	0,00	0,00	95,00	10.000,00
Receita de contribuições	20.363,44	29.265,44	23.758,17	20.720,43	21.456,85	316.006,86	400.000,00
Receita patrimonial	12.046,54	15.006,10	14.293,78	15.403,93	16.824,09	290.448,22	234.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	758,06	0,00	0,00	758,06	2.000,00
Transferências correntes	3.302.523,13	2.403.090,53	2.832.875,76	3.069.190,09	2.710.442,62	33.213.409,24	37.383.600,00
Cota-parte do FPM	1.562.618,64	780.495,91	918.787,03	1.320.172,08	1.101.409,75	12.703.558,44	15.800.000,00
Cota-parte do ICMS	306.945,68	317.477,68	317.285,30	311.176,01	318.619,19	3.491.028,58	3.500.000,00
Cota-parte do IPVA	61.012,94	25.112,41	19.182,69	16.260,06	6.045,96	165.274,44	300.000,00
Cota-parte do ITR	14,71	40,01	6,21	137,27	25,78	1.826,95	3.000,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	5.256,50	1.314,12	1.314,12	14.516,90	15.000,00
Transferências da LC 61/89	1.078,86	952,41	873,29	1.174,32	1.223,08	12.751,28	25.000,00
Transferências do Fundeb	1.064.572,20	754.771,13	1.168.392,86	882.446,05	763.706,81	9.880.591,31	12.200.000,00
Outras transferências correntes	306.280,10	524.240,98	403.091,88	536.510,18	518.097,93	6.943.861,34	5.540.600,00
Outras receitas correntes	644,61	1.906,60	1.219,55	70.061,36	2.885,52	395.529,46	129.000,00
DEDUÇÕES (II)	371.173,99	239.975,83	252.278,13	330.046,67	285.727,51	3.172.796,32	3.928.600,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	371.173,99	239.975,83	252.278,13	330.046,67	285.727,51	3.172.796,32	3.928.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.997.961,23	2.237.355,53	2.635.934,32	3.004.885,50	2.479.034,66	31.670.574,44	34.705.000,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Morrinhos - DATA DA EMISSÃO: 02/09/2015 - HORA DA EMISSÃO: 11:22:31

Ceará
Governo Municipal de Morrinhos
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2013 (até Junho)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

CELEBRE CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S
CONTADOR
